

अल्बर्टा हिन्दी परिषद् समाचार पत्र
(कृति)
जुलाई 20, 2006

ALBERTA HINDI PARISHAD NEWS LETTER
(KRITI)

July 20, 2006

#104, 3907-98 Street, Edmonton, Alberta, T6E 6M3

अध्यक्ष का संदेश

प्रिय सदस्य:

हिन्दी केन्द्र पर जून 04, 2006 को अल्बर्टा हिन्दी परिषद् की वार्षिक आम सदस्य सभा में वर्ष 2006 - 2007 की नई समिति का गठन हुआ। समिति के सदस्यों के नाम, पद तथा दूरभाष नम्बर इस पत्र में दिए गये हैं। नई समिति ने जुलाई 01, 2006 से कार्यभार संभाल लिया है। मैं, हर सदस्य को हमें समाज की सेवा का यह अवसर देने के लिए धन्यवाद करता हूँ।

हिन्दी परिषद् के दिसम्बर 2006 तक के कार्यक्रम जैसे स्वतन्त्रता दिवस समारोह, हिन्दी दिवस समारोह तथा हिन्दी स्कूल की गतिविधियों की जानकारी इस पत्र में दी गई है। अन्य कार्यक्रम जैसे होली समारोह, तथा वनभोज की जानकारी आगामी पत्र में दी जायेगी। अल्बर्टा हिन्दी परिषद् की समिति ने समाचार पत्र “कृति” को पुनः शुरू करने पर सहमति व्यक्त की है, यह इस समाचार पत्र का पहला अंक है।

आपको मैं यह भी बताना चाहता हूँ कि अल्बर्टा हिन्दी परिषद् ने काउन्सिल ऑफ इन्डिया सोसाइटी ऑफ एडमण्टन की सदस्यता के लिए आवेदन किया था, मुझे यह बताते हुए अत्यन्त प्रसन्नता हो रही है कि काउन्सिल ऑफ इन्डिया सोसाइटी ने सदस्यता की स्वीकृति दे दी है। डॉ. योगेश कुमार, श्रीमती चारु रंजन, डॉ. महेन्द्र जैन (पर्यायक्रमिक) तथा मैं अल्बर्टा हिन्दी परिषद् का प्रतिनिधित्व करेंगे। अगर आप अपने विचार या सुझाव काउन्सिल ऑफ इन्डिया सोसाइटी में प्रकट करना चाहते हैं तो कृपया अल्बर्टा हिन्दी परिषद् के किसी भी प्रतिनिधि से सम्पर्क कर सकते हैं।

अन्त में, मैं आप सभी से अनुरोध करता हूँ कि आप अपनी सदस्यता पुनः आरम्भ कराकर हिन्दी परिषद् का हिस्सा बनें। अल्बर्टा हिन्दी परिषद् को सफल बनाने के लिए हमें आपके आशीर्वाद, सुझाव तथा सहयोग की आवश्यकता है।

धन्यवाद

कुलवीर मेहरा
(अध्यक्ष)

President's Message

Dear Members:

Annual general body meeting of Alberta Hindi Parishad was held at Hindi Center on June 04, 2006 and new board was elected for the year 2006-2007. The name, position and phone number of the new board members are listed

herewith in this newsletter. The new board took the responsibility from July 1, 2006. I would like to thank all the members for giving us the opportunity to serve you and the community through the association.

The detail of ongoing activities of Alberta Hindi Parishad up to December 2006 such as Independence Day celebration, Hindi Divas celebration and Hindi School activities are listed below in this newsletter. Detail of other activities such as Holi celebration and annual picnic will be informed in next newsletter. The board of Alberta Hindi Parishad has agreed to restart the AHP Newsletter "KRITI" and this is the first issue of this year newsletter.

Further I would like to mention that Alberta Hindi Parishad had made an application for membership to the Council of India Societies of Edmonton. I am pleased to inform you that the Alberta Hindi Parishad membership to the Council of India Societies of Edmonton has been approved. Dr. Yogesh Kumar, Mrs. Charu Ranjan, Dr. Mahendra K. Jain (Alternate) and I are AHP representatives to the council. If you want any of your concerns or suggestion to be raised in the Council, please contact any of your AHP representatives nominated to the council.

At last I request you to renew your membership and be a part of the society. Alberta Hindi Parishad needs your blessing, suggestion, and cooperation to be a successful society.

Thank you,
Kulbir Mehra
(President)

हिन्दी परिषद् (एग्जिक्युटिव एवं डायरेक्टरस्) का नया बोर्ड: अल्बर्टा हिन्दी परिषद् के हिन्दी सेन्टर में वर्ष 2006 - 2007 के नये बोर्ड (एग्जिक्युटिव एवं डायरेक्टरस्) का चयन हुआ। उनके नाम, पद एवं फोन नम्बर इस प्रकार हैं -

श्री कुलवीर मेहरा	अध्यक्ष	440 - 3905
डॉ. राजेश्वर सिंह	उपाध्यक्ष (प्रशासन)	431 - 2938
डॉ. पी. डी. शर्मा	उपाध्यक्ष (स्कूल)	701 - 1235
श्री प्रीतम शर्मा	उपाध्यक्ष (कार्यक्रम)	487 - 1155
डॉ. योगेश कुमार	कोषाध्यक्ष	440 - 0149
श्री कृष्ण चावला	सचिव	463 - 3516
डॉ. महेन्द्र जैन	पूर्वाध्यक्ष	436 - 3392
श्री गुलशन गोवर	डायरेक्टर	463 - 7444
डॉ. राजन गुप्ता	डायरेक्टर	435 - 4490
डॉ. राम गुप्ता	डायरेक्टर	437 - 4817
श्रीमती चारु रंजन	डायरेक्टर	444 - 5897
डॉ. नीरजा सारस्वत	डायरेक्टर	432 - 9190
श्री तिलक शर्मा	डायरेक्टर	436 - 2250
श्री जतिन्दर कालरा	लेग्वा परीक्षक	461 - 7286
श्री जय परिहार	लेग्वा परीक्षक	438 - 2293

NEW BOARD (EXECUTIVES AND DIRECTORS) OF AHP: The new board (executives and directors) was elected in general body meeting for year 2006-2007 at Hindi Centre. The names, positions and their phone numbers are as follows:

Mr. Kulbir Mehra	President	440-3905
Dr. Rajeshwar Singh	Vice-President (Admin.)	431-2938
Dr. P.D. Sharma	Vice-President (School)	701-1235
Mr. Preetam Sharma	Vice-President (Program)	487-1155
Dr. Yogesh Kumar	Treasurer	440-0149
Mr. Krishan Chawla	General Secretary	463-3516
Dr. Mahendra Jain	Past President	436-3392
Mr. Gulshan Grover	Director	463-7444
Dr. Rajan Gupta	Director	435-4490
Dr. Ram Gupta	Director	437-4817
Mrs. Charu Ranjan	Director	444-5897
Dr. Neerja Saraswat	Director	432-9190
Mr. Tilak Sharma	Director	436-2250
Mr. Jatinder Kalra	Auditor	461-7286
Mr. Jai Parihar	Auditor	438-2293

स्वतन्त्रता दिवस समारोह: अल्बर्टा हिन्दी परिषद् द्वारा भारतीय स्वतन्त्रता दिवस समारोह शनिवार 19 अगस्त, 2006 को शाम 7 बजे अल्बर्टा रॉयल प्रोविन्शियल म्यूजियम (12845 - 102 अव्युन्) में मनाया जायेगा। प्रवेश निःशुल्क। कृपया अपने पविर तथा मित्रों के साथ भारतीय कल्चर के नृत्य तथा संगीत की शाम का भरपूर आनन्द उठाने के लिए पधारें। ज्यादा जानकारी के लिए श्री प्रीतम शर्मा (487 - 1155) तथा श्री कुलवीर मेहरा (440 - 3905) से सम्पर्क करें।

INDEPENDENCE DAY CELEBRATION: Alberta Hindi Parishad is celebrating the INDIA'S INDEPENDENCE DAY on Saturday, August 19, 2006 at 7:00 PM at the Royal Provincial Museum of Alberta (12845-102 Avenue). Admission is free. Please come with your family and friends to enjoy the evening of dance and music from Indian subcontinent. For more information please call Mr. Preetam Sharma at 487-1155 or Mr. Kulbir Mehra at 440-3905.

हिन्दी विद्यालय सत्र 2006 - 2007: हिन्दी विद्यालय का आगामी सत्र शनिवार 9 सितम्बर 2006 से प्रारम्भ होगा। हिन्दी विद्यालय के लिए पंजीकरण 9 सितम्बर 2006 को सुबह 10:30 से दोपहर 12:30 तक हिन्दी केन्द्र, अल्बर्टा हिन्दी परिषद्, 104,3907-98 स्ट्रीट, एडमण्टन, अल्बर्टा पर कराया जा सकता है, ज्यादा जानकारी के लिए कृपया डा. पी. डी. शर्मा से 701-1235 पर या श्री कुलवीर मेहरा से 440-3905 पर सम्पर्क करें।

SCHOOL OPENING DATE FOR 2006-2007: Registration for the new Hindi School year will be on September 09, 2006 from 10:30 A.M. to 12:30 P.M. at Hindi Center, Alberta Hindi Parishad, #104, 3907-98 Street, Edmonton, Alberta. For more information, please call Dr. P.D. Sharma at 701-1235 or Mr. Kulbir Mehra at 440-3905.

हिन्दी दिवस समारोह : अल्बर्टा हिन्दी परिषद् गुरुवार, दिनांक 14 सितम्बर, 2006 को शाम 7:30 बजे हिन्दी केन्द्र, अल्बर्टा हिन्दी परिषद्, 104,3907-98 स्ट्रीट, एडमण्टन, अल्बर्टा पर हिन्दी दिवस समारोह का आयोजन करेगी, ज्यादा जानकारी के लिए कृपया श्री प्रीतम शर्मा से 487-1155 पर या श्री कुलवीर मेहरा से 440-3905 पर सम्पर्क करें।

HINDI DIVAS CELEBRATION: Alberta Hindi Parishad is celebrating the HINDI DIVAS on Thursday, September 14, 2006 at 7:30 PM at the Hindi Center, #104, 3907-98 Street, Edmonton, Alberta. For more information please call Mr. Preetam Sharma at 487-1155 or Mr. Kulbir Mehra at 440-3905.

सदस्यता नवनीकरण 2006-2007: कृपया अपनी सदस्यता जल्द से जल्द पुनः आरम्भ करा लें, अगर आप ने अभी तक अपनी सदस्यता पुनः आरम्भ नहीं कराई है तो 'अल्बर्टा हिन्दी परिषद्' को देय रू 15 का सदस्यता चैक, हिन्दी केन्द्र, अल्बर्टा हिन्दी परिषद्, 104,3907-98 स्ट्रीट, एडमण्टन, अल्बर्टा पर भेज दें। आप सदस्यता शुल्क किसी बोर्ड मैम्बर को भी दे सकते हैं। ज्यादा जानकारी के लिए कृपया श्री कृष्ण चावला से 463-3516 पर सम्पर्क करें।

MEMBERSHIP DRIVE FOR 2006-2007: Please get your membership renewed as soon as possible, if you have not done so yet. The membership cheque of \$15 made payable to "Alberta Hindi Parishad" may be sent at #104, 3907-98 Street, Edmonton, Alberta, T6E 6M3. Alternatively please pay your annual membership dues to any Board Member. Please call Mr. Krishan Chawla at 463-3516 for further information.

ज्यादा जानकारी के लिए हमारी वेब साइट
<http://www.albertahindiparishad.org>
पर जाएं

For more information please log in to our site
<http://www.albertahindiparishad.org>

9